
UCHWAŁA  Nr  IV / 23 / 2010
RADY  MIEJSKIEJ  W  WITNICY

z dnia 30 grudnia 2010 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Witnica na 2010 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142  
poz. 1591 późn. zm.), art. 211, art. 212 ust. 1 pkt. 1, 2, 3, 4, 5, 6, art. 214 ust. 1 i 3, art. 215, art. 216 ust. 2 pkt. 4 i 6, art. 217 
ust. 1 i 2 pkt. 6, art. 218, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o  finansach publicznych (Dz. U. Nr 
157, poz. 1240) w związku z art.121 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. – Przepisy wprowadzające ustawę o finansach 
publicznych (Dz. U. nr 157, poz.1241), Rada Miejska w Witnicy uchwala co następuje:

§ 1. 1. Zmniejsza się łączną kwotę planowanych dochodów o 130.746 zł, z tego:
1) zwiększa się dochody bieżące o 34.878 zł, w tym zmniejsza się:

a. dochody na programy i projekty realizowane ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy  
o finansach publicznych o kwotę 19.740 zł,

2) zmniejsza się dochody majątkowe o 165.624 zł, w tym zmniejsza się:
a. dochody na programy i projekty realizowane ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy  

o finansach publicznych o kwotę 224.096 zł,
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.
§ 2. 1. Zmniejsza się łączną kwotę planowanych wydatków o 1.418.008 zł, z tego:
1) zwiększa się wydatki bieżące o 281.617 zł, w tym zwiększa się:

a. wydatki na programy i projekty realizowane ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy  
o finansach publicznych o kwotę  6.329 zł,

2) zmniejsza się wydatki majątkowe o 1.669.625 zł, w tym zmniejsza się:
b. wydatki na programy i projekty realizowane ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy  

o finansach publicznych o kwotę  1.639.501 zł,
zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.
§  3. 1.  Nadwyżka  budżetowa  (wynikająca  z  rozliczeń  dochodów  i  wydatków)  w  wysokości  1.287.262  zł  zostanie  
przeznaczona na zmniejszenie przychodów pochodzących z zaciągnięcia kredytów i pożyczek w kwocie 1.287.262 zł. 
2.  Zmniejsza  się  przychody  i  rozchody  budżetu  z  tytułu  zaciągnięcia  i  spłaty  pożyczek  na  finansowanie  zadań 
zrealizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 957.505 zł.
3. Zwiększa się rozchody budżetu z tytułu udzielenia pożyczek długoterminowych o kwotę 184.900 zł, które zostaną pokryte  
przychodami pochodzącymi z wolnych środków, wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 
184.900 zł. 
4. Deficyt po zmianach wynosi 19.603.585 zł.
5. Dokonuje się zmiany załącznika Nr 10 do Uchwały Nr XLVII/291/2009 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 18 grudnia 2009 r.  
w sprawie uchwały budżetowej na 2010 r., dotyczącego przychodów i rozchodów budżetowych na 2010 r., który otrzymuje  
brzmienie jak załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.
§ 4. Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr XLVII/291/2009 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 18 grudnia 2009 r. w sprawie uchwały  
budżetowej na 2010 r., dotyczący planowanych kwot dotacji udzielanych w 2010 r., otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 4 do 
niniejszej uchwały.
§ 5. Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XLVII/291/2009 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 18 grudnia 2009 r. w sprawie uchwały 
budżetowej  na 2010 r.,  dotyczący przychodów i  wydatków zakładów budżetowych na 2010 r.,  otrzymuje brzmienie  jak  
załącznik nr 5 do niniejszej uchwały.
§ 6. Załącznik nr 11 do Uchwały Nr XLVII/291/2009 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 18 grudnia 2009 r. w sprawie uchwały  
budżetowej na 2010 r., dotyczący limitów wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne Gminy Witnica w latach 2010-
2012, otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 6 do niniejszej uchwały.
§ 7. Załącznik nr 12 do Uchwały Nr XLVII/291/2009 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 18 grudnia 2009 r. w sprawie uchwały  
budżetowej na 2010 r., dotyczący programów i projektów realizowanych ze środków funduszy strukturalnych i funduszu  
spójności, otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 7 do niniejszej uchwały.
§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Witnica.
§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

W i c e p r z e w o d n i c z ą c y
Rady Miejskiej



   Zygmunt Wilk

UZASADNIENIE:

Zmiany po stronie dochodów dotyczą:
 Dział 010 – zmniejszenia dotacji na inwestycję dotyczącą budowy świetlicy w Dąbroszynie – płatność w 2011 r.,
 Dział 600 – zwiększenia dotacji z LUW i Starostwa Powiatowego na przebudowę ulic Konopnickiej i Cmentarnej – 48.772 zł,
 Dział 700 – wprowadzenia dotacji na modernizację stropu w mieszkaniu w m. Sosny – 9.700 zł,
 Dział 750 – zwiększenia kwot dochodów własnych z tytułu opłat i usług – 2.300 zł,
 Dział 754 – zwiększenia dotacji na zadanie inwestycyjne dotyczące budowy regionalnego centrum ratownictwa w Witnicy – 210.000 

zł,
 Dział 756 – zmniejszenia kwoty z tytułu opłat – 5.000 zł, 
 Dział 801 – zwiększenia kwoty z tytułu opłat – 23.075 zł,
 Dział 852 – zwiększenia dotacji na zadania zlecone oraz wpływy z usług – 34.243 zł,
 Dział 853 – zmniejszenia kwoty dotacji unijnej na prowadzony przez MGOPS - projekt tzw. miękki – 29.672 zł
 Dział 900 – zwiększenia kwoty dotacji na projekt inwestycyjny „Ujście Warty…” – 55.904 zł
 Dział 921 – zwiększenie kwoty dotacji unijnej na prowadzony przez Gminę projekt tzw. miękki – 9.932 zł

Zmiany po stronie wydatków dotyczą:
 Dział 010 – przeniesienia pomiędzy paragrafami danego  rozdziału oraz zmniejszenia kwoty na zadanie inwestycyjne tj.: budowa 

świetlicy w Dąbroszynie – zadanie przeniesione na przyszły rok,
 Dział  600 – zwiększenia wydatków majątkowych na prowadzone inwestycje  tj.:  budowa ul. Rolnej  i  Zaułka Kowalskiego oraz  

przeniesień pomiędzy paragrafami,
 Dział 630 – zmniejszeniem kwoty na projekt łączą nas rzeki,
 Dział  700 – zwiększeniem kwot na modernizację stropu w mieszkaniu w m. Sosny (w tym z dotacji  z Agencji  Nieruchomości  

Rolnych),
 Dział 710 – zmniejszenia kwot na działalność usługową,
 Dział 750 – zwiększenia kwot na administrację publiczną oraz przeniesienia między paragrafami,
 Dział 751 – przeniesienia pomiędzy paragrafami,
 Dział 754 – zwiększenia kwoty na inwestycję budowa regionalnego centrum ratownictwa,
 Dział 756 – zwiększenia kwot na wypłatę sołtysom – prowizji za zebrane podatki,
 Dział 801 – zwiększenia kwoty na dowozy szkolne i przeniesienia pomiędzy paragrafami,
 Dział 851 – przeniesienia pomiędzy paragrafami,
 Dział 852 – wprowadzenia po stronie wydatków dotacji na świadczenia społeczne,
 Dział 853 – zmniejszenia kwoty dotacji i wydatków na projekt tzw. miękki, prowadzony przez MGOPS,
 Dział 900 – zmniejszenia wydatków i w inwestycjach i oczyszczaniu miast i wsi i w utrzymaniu zieleni, w oświetleniu ulicznym oraz  

w pozostałej działalności,
 Dział 921 – zwiększenia wydatków na zakup opału, energii, remontów do świetlic wiejskich, zakup oleju do Pałacu w Dąbroszynie,
 Dział 926 – zwiększenia kwot na sport,



Załącznik nr 3

do Uchwały Nr IV / 23 / 2010

Rady Miejskiej w Witnicy

z dnia 30 grudnia  2010  r.

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU W 2010 R.

Lp. Wyszczególnienie

Kl
as

yf
ika

cja
 §

Kwota Zmiana Po zmianie

I.  Przychody i dochody:
1

Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z 
udziałem środków pochodzących z budżetu UE § 903 957 505 zł -957 505 zł 0 zł

2

Obligacje komunalne na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzących z 
budżetu UE § 931 7 000 000 zł 0 zł 7 000 000 zł

3 Kredyty § 952 14 796 281 zł -1 287 262 zł 13 509 019 zł

4
Wolne środki, wynikające z rozliczeń kredytów i 
pożyczek z lat ubiegłych § 955 402 856 zł 184 900 zł 587 756 zł

5 Razem przychody

 

22 199 137 zł -2 059 867 zł 21 096 775 zł
6 Dochody budżetowe 53 329 431 zł -130 746 zł 53 198 685 zł

7 RAZEM PRZYCHODY I DOCHODY (4+5) 75 528 568 zł -2 190 613 zł 74 295 460 zł
II.   Rozchody i  wydatki:

1

Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzących z 
budżetu UE § 963 957 505 zł -957 505 zł 0 zł

2 Udzielenie pożyczek z budżetu § 991 0 zł 184 900 zł 184 900 zł
3 Spłaty kredytów § 992 1 308 290 zł 0 zł 1 308 290 zł
4 Razem rozchody

 

1 308 290 zł -772 605 zł 1 493 190 zł
5 Wydatki budżetowe 74 220 278 zł -1 418 008 zł 72 802 270 zł

6 RAZEM ROZCHODY I WYDATKI (4+5) 75 528 568 zł -2 190 613 zł 74 295 460 zł



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr IV / 23 / 2010 z dnia 30 grudnia 2010 r.

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych w 2010 roku z budżetu Gminy
Dział Rozdz. § Treść Przed 

zmianą Zmiana Po 
zmianie

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 1 083 700 2 235 1 085 935
Dotacje podmiotowe
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 750 200 1 035 751 235
 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 616 000 1 035 617 035
 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 616 000 1 035 617 035
 92116 Biblioteki 134 200 0 134 200
 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 134 200 0 134 200
Dotacje celowe
710 Działalność usługowa 0 1 200 1 200

 
71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 0 1 200 1 200

 
2310 Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane 

na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego

0 1 200 1 200

801 Oświata i wychowanie 250 000 0 250 000

 
80120 Licea ogólnokształcące 250 000 0 250 000

 
6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

250 000 0 250 000

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 77 500 0 77 500
 92195 Pozostała działalność 77 500 0 77 500

 2800 Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 77 500 0 77 500

926 Kultura fizyczna i sport 6 000 0 6 000
 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 6 000 0 6 000

 2800 Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 6 000 0 6 000

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 448 790 47 000 495 790
Dotacje podmiotowe
801 Oświata i wychowanie 257 290 0 257 290
 80101 Szkoły podstawowe 244 193 0 244 193

 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 
oświaty 244 193 0 244 193

 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 13 097 0 13 097

 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 
oświaty 13 097 0 13 097

851 Ochrona zdrowia 3 800 0 3 800
 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 3 800 0 3 800

 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 3 800 0 3 800

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 500 7 000 9 500

 

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0 7 000 7 000
2720 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac 

remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych

0 7 000 7 000

92195 Pozostała działalność 2 500 0 2 500
2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 2 500 0 2 500



926 Kultura fizyczna i sport 185 200 40 000 225 200
 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 185 200 40 000 225 200

 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 185 200 40 000 225 200


